^a Octo B

^b C wohl omni

^c catholicorum B, dabei zweites h aus o verb., in C von erster Hand über der Zeile nachgetragen

^d C wohl homini

^e pallacii C

^f davor usque C

^g sagwinis C

^h religionis C

ⁱ⁻ⁱ milicie Christi C

^j so BC

^k eorum C

imperialem protectionem recipimus statuentes et imperiali edicto firmiter precipientes, ut nulli umquam persone alte vel humili, ecclesiastice vel seculari licitum sit huic confirmationi nostre aliquo contradictionis obstaculo obviare. Quod qui facere presumpserit, pro sua presumptione¹ centum libras auri purissimi componat, medietatem fisco nostro, reliquam vero medietatem passis^m iniuriam^m persolvendam. Huius rei testes sunt: Willelmusⁿ marchio Montisferrati, Manfredus marchio Salucii^o, marchio Malaspino^p, Ezelinus de Taruisio^q, Salinwerra de Ferraria, comes Henricus^r de Zwirin^s, comes Hermannus de Hartspurc^t, marchio de Baden et alii quam plures.

Datum apud Laudam anno domini millesimo^u CC^{mo} XI^{mo}, VI^{to} kal. februarii, indictione XV^{ta} u.

¹ *presumpptione, davor pro gestrichen C*

^{m-m} *passis von erster Hand sofort über der Zeile an dieser Stelle nachgetragen B, iniuriam passis C*

ⁿ *Wilhelmus C*

^o *Salacii C*

^p *Malaspine C*

^q *Tarsuisio C*

^r *Hinricus C*

^s *Swerin C*

^t *Harispurc C*

^{u-u} *M^oC^oC^oXI^o, VI^o kal. ffebruarii, indictione XV^a C.*

BFW 464.

Otto erklärt auf Bitten Markgraf Bonifaz´ von Este, Sohn Markgraf Opizos von Este, diesen für volljährig, gewährt ihm die volle Rechtsfähigkeit und befreit ihn wegen schlechter Güterverwaltung sowie betrügerischen und unrechtmäßigen Handlungen gegen ihn von der Vormundschaft Markgraf Azzos (VI.) von Este.

Mailand, 1212 Februar 10

Original im Archivio di Stato zu Modena, A.S.E., Documenti riguardanti la Casa e lo Stato, Cassetta 2, Nr. 9 (A).

Muratori, Antichità Estensi 1, S. 396 = ed. II, 1, S. 452, = Lünig, Cod. Italiae dipl. 1, Sp. 1565 Nr. 33, = Scheidt, Origines Guelficae 3, S. 802 Nr. 304, = Alessi, Ricerche 1, S. 679 Teildruck mit Anführung der Zeugen S. 681.

Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 858 Nr. 4. – Scheidt, Origines Guelficae 3, S. 338 § 72 (Erwähnung mit Textauszug). – Bienemann, Conrad von Scharfenberg S. 150. – BFW 464.

Eine aus BZ 52 entlehnte Wendung wurde durch Petitsatz gekennzeichnet.

In nomine sancte et individue trinitatis. Dei gratia Oto^a quartus Romanorum imperator^b et semper augustus # universis imperii nostri fidelibus presentem paginam intuentibus gratiam et bonam voluntatem. Imperialem decet magestatem iustis postulationibus subditorum imperii condescendere ac providere benigne et, que iuste sunt impetrata, concedere. Unde, cum dilectus fidelis noster Bonifatius Estensis marchio filius quondam Opizonis marchionis^c de Est nostram advenisset presentiam, suppliciter postulavit, ut veniam etatis sibi concedere dignaremur et Azonem Estensem marchionem tamquam suspectum ab administratione suorum bonorum, quam susceperat, tutele vel curationis seu cuiuslibet gestionis occasione removeremus, et hoc propter malam administracionem et suspectam, quam habuerat super bonis eiusdem Bonifacii tam paternis quam maternis, et propter dolum et culpam sive perversos et iniquos mores et actus, quos contra eundem Bonifatium exercuerat, ab universis videlicet bonis suis, ut dictum est, ipsum expoliando, de possessionibus etiam suis expellendo violenter domos * et turres * et bona sua materna penitus destruendo et turpiter auferendo. Volentes igitur eiusdem fidelis nostri Bonifacii marchionis iustis petitionibus condescendere notum facimus universis imperii fidelibus presens rescriptum spectantibus, quod nos eidem Bonifatio marchioni veniam etatis ex certa celsitudinis nostre scientia imperiali auctoritate concedimus, ut ipse tamquam maior libere possit agere, causari, petere et experiri, testari et omnia sua negotia plenissime tam civiliter quam criminaliter contra quoscumque et specialiter contra iam scriptum^d Azonem marchionem sive coram nostre magestatis presentia sive coram quibuslibet aliis civitatum vel locorum potestatibus, consulibus vel rectoribus decernentes firmiter et precipientes eundem Bonifatium admitti et haberi pro maiori in omnibus suis actibus et exercitiis non obstante ulla lege, que dicat hoc beneficium non posse sub conditione concedi, nec ulla lege alia vel cuiuslibet gentis consuetudine vel statuto. Preterea quia notorie ac manifeste comperimus iam scriptum Azonem marchionem administrasse male, crudeliter et dampnose, dolum et culpam, iniquos mores et perversos